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Hej! 

Situationen i Etiopien är mycket svår med konflikter i flera delar av landet, förutom Tigray i norr. Det försvårar
naturligtvis våra samarbetspartners arbete. Ändå kan vi glädjas över att de stora kyrkorna i landet nu tar viktiga steg
framåt i arbetet för jämställdhet. Vi gläds också över att Sveriges biståndsbudget växer tack vare att regeringen
uppfyller löftet om en procent av BNI.

Missa inte möjligheten att i efterhand se vårt event om jämställdhet, patriarkat och familjerätt på FN:s
generalförsamling! Läs också om våra partners arbete för fred i Sydsudan, för social trygghet i Sydafrika samt för
religions- och övertygelsefrihet i Indien. Bland annat.

Tipsa gärna andra om nyhetsbrevet, och hör av dig om du har synpunkter! 

Gunnel Axelsson Nycander, redaktör  

JÄMSTÄLLDHET

Kyrkorna i Etiopien satsar på jämställdhet
 

 
Fler kvinnor ska ha ledande positioner i våra
organisationer, och vi stärker vårt påverkansarbete för
kvinnors rättigheter. Det säger biståndsorganisationerna
för den lutherska Mekane Yesus-kyrkan och Etiopiska
Ortodoxa kyrkan. Båda organisationerna har tidigare
haft fokalpersoner för jämställdhet, men nu satsar de på
att jämställdhetsarbetet ska få betydligt större
genomslag i verksamheten.
 
Läs mer i en blogg.
 
För mer information: Susanna Henriksén
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Högnivåpanel: Pandemi, patriarkat och familjerätt
 

Varför är reformering av familjerätten avgörande för att öka jämställdheten mellan män och kvinnor? Det
diskuterades vid ett sidoevent 23 september, i samband med FN:s Generalförsamling. Samtalet arrangerades av den
globala familjerättskampanjen (där Act Svenska kyrkan medverkar),Världsbanken, UN Women samt Sri Lankas
regering. 
 
Läs mer på UN Womens hemsida.
 
Se samtalet i efterhand.

För mer information: Joanna Lilja
 

CEDAW-konventionen –
jämställdhetskampens superhjälte!
 

- CEDAW är en av de mest ratificerade FN-
konventionerna. Samtidigt har den flest reservationer – i
synnerhet artikel 16 om familj och äktenskap. Kvinnors
rättigheter och jämställdhet är inget vi kan ta för givet.
CEDAW - vår superhjälte - behövs mer än nånsin!
 
Det skriver policyrådgivare Joanna Lilja med anledning
av att det den 3 september var 40 år sedan
Konventionen för kvinnors mänskliga rättigheter CEDAW
trädde i kraft.
 
Läs Joannas blogg.

 

KLIMATRÄTTVISA OCH HÅLLBAR FÖRSÖRJNING

Svenska Kyrkans Unga tar ställning för lag om ekocid
 

- Vi tror att det är just den här typen av initiativ som kan ge
oss människor hopp och kraft att orka fortsätta kämpa för
en helad skapelse.
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Det säger Hanna Soldal vid Svenska Kyrkans Unga med
anledning av att organisationen ställt sig bakom kraven att
erkänna ekocid – storskalig miljöförstöring – som ett
internationellt brott som inkluderas i stadgan för den
Internationella brottsmålsdomstolen i Haag.

Läs intervjun med Hanna på End Ecocide Sweden’s
hemsida.
 
 

Interreligiöst upprop för en lag om ecocid
 

Den 16 september genomförde den interreligiösa koalitionen Faith for Ecocide Law en digital konferens där
representanter från bland annat Svensk Kyrkans Unga, Sveriges Kristna Råd och Stockholms Katolska Stift
medverkade.

Läs mer om konferensen här.

Se konferensen i efterhand här.
 
För mer information: Margareta Koltai

FN-toppmötet om matsäkerhet
 

Reformera jordbrukspolitiken, stöd småskaliga jordbrukare och satsa på agroekologi. Då kan jordbruket bli ekologiskt
hållbart, bidra till lokal matsäkerhet och resiliens och stärka förutsättningarna för småskaliga jordbrukare. De utgör i
dag en stor del av världens fattigaste.
 
Det skriver Act Svenska kyrkan tillsammans med fyra andra medlemmar i ACT-alliansen i en gemensam debattartikel
inför FN:s toppmöte om hållbara matsystem den 23 september.
 
Läs artikeln i Development Today.
 
För mer information: Margareta Koltai

DEMOKRATISKT UTRYMME

Symposium: Social rättvisa och den digitala klyftan
 

Hur påverkas lokala organisationer, kyrkor och utsatta grupper av den digitala transformationen? Hur kan vi skapa
en rättvis digital framtid? Dessa frågor diskuterades av experter och representanter från lokala organisationer under
symposiet Communication for Social Justice in a Digital Age den 13 - 15 september 2021. Symposiet arrangerades
av bland annat Kyrkornas världsråd.
 
Läs mer om symposiet på Kyrkornas världsråds hemsida.
 
För mer information: Maria Bard
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Bokmässan: En kyrka på modets sida när demokratin utmanas
 

Vad betyder "kyrkans profetiska röst" när demokratin utmanas? Det diskuterades på bokmässan i seminariet Att stå
på modets sida - om kyrkans uppdrag att stå upp för mänskliga rättigheter i oroliga tider. Samtalet fördes med
utgångspunkt i ärkebiskop Desmond Tutu och anglikanska kyrkans arv i kampen mot apartheid i Sydafrika.
Medverkande: Ärkebiskop Antje Jackelén, Sveriges ambassadör i Sydafrika Håkan Juholt samt anglikanska
ärkebiskopen i Sydafrika Thabo Makgoba.
 
Se samtalet här i efterhand. 
 
För mer information: Maria Bard

 
 

RELIGIONS- OCH ÖVERTYGELSEFRIHET

Indien: Religiösa minoriteter görs till syndabockar
 

- EU och enskilda länder i Europa har stor möjlighet att motverka
diskriminering av muslimer i Indien. Dels i nästa års granskning av
Indien i FN:s råd för mänskliga rättighete, dels genom att stödja
civilsamhället.

Det sa Samuel Jayakumar, samordnare för SAFFoRB, det asiatiska
nätverket för religionsfrihet, vid ett demokratisamtal på svenska
ambassaden i Delhi den 17 september. Samtalet inleddes med en
presentation av rapporten Scapegoating of Religious minorities. Vid
mötet som arrangerades av Act Svenska kyrkan och SAFFoRB deltog
representanter från EU:s delegation i Indien och flera EU-länders
ambassader.
 
Läs om och ladda ner rapporten på hemsidan för Citizens for Justice
and Peace (CJP).

 
För mer information: Sanna Svensson
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SEXUELL OCH REPRODUKTIV HÄLSA OCH RÄTTIGHETER

Religiösa aktörer och rätten till abort
 

- Det finns de som kan, vill och som har mod och möjlighet att stå upp för aborträtten utifrån religiösa motiveringar,
men deras röster drunknar ofta i bruset. De blir också aktivt motarbetade och riskerar hot och trakasserier.

Det skriver Act Svenska kyrkans policychef Eva Ekelund och policyrådgivare Emilie Weiderud i en blogg på den
internationella dagen för tillgång till säkra och lagliga aborter 28 september.

Läs bloggen här

UTVECKLINGSFINANSIERING

Välkommen ökning av biståndsbudgeten
 

– Mot bakgrund av att världen befinner sig i en exceptionell situation hade det varit motiverat om Sverige i år hade
kunnat anslå ytterligare medel – utöver enprocentmålet – till såväl donationer av överskottsvaccin som till klimatstöd.
Det säger Act Svenska kyrkans chef Erik Lysén i en kommentar till budgetpropositionen, där han samtidigt välkomnar
att regeringen håller fast vid löftet om en procent av BNI i bistånd. Den totala biståndsbudgeten för 2022 föreslås
öka med fem miljarder kronor till sammanlagt 51,9 miljarder.
 
Läs kommentaren på Act Svenska kyrkans hemsida. 
 
Läs CONCORD Sveriges analys av biståndsbudgeten. 
 
För mer information: Gunnel Axelsson Nycander

SOCIAL TRYGGHET

Sydafrika: förlängda covidstöd på låg nivå
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Regeringen i Sydafrika har förlängt de särskilda covid-stöden. Beslutet välkomnas av Act Svenska kyrkans partner
SPII, som dock betonar att bidragen är alldeles för små – de räcker inte ens för att säkra det dagliga behovet av mat.
SPII menar att regeringen ska upprätthålla en skälig levnadsnivå, i stället för att minska en fattigdom som idag mäts
med inkomstmått på en oacceptabelt låg nivå.
 
Läs uttalande på SPII:s hemsida.
 
Se tv-inslag inslag i Newzroom Afrika med SIPII.
 
För mer information: Susanna Henriksén
 
 

Hur ska Världsbanken stödja social trygghet?
 

Världsbanken ska stödja uppbyggnad av nationellt socialt grundskydd i enlighet med ILO:s standarder  – inte
bygga snävare ”skyddsnät”. Det menar Act Svenska kyrkan tillsammans med bland andra den internationella
fackföreningsunionen ITUC, Save the Children och Oxfam International. Organisationerna har tagit fram konkreta
ändringsförslag till de åtaganden som just nu förhandlas inför nästa påfyllnad av Världsbankens utvecklingsfond,
IDA20. Vid den förra påfyllnaden av utvecklingsfonden bidrog Sverige med drygt 9 miljarder kronor.
 
Läs förslagen på Act Svenska kyrkans hemsida.
 
För mer information: Gunnel Axelsson Nycander
 

MÄNSKLIG SÄKERHET

Civilsamhällesorganisationer: EU måste agera för mänsklig
säkerhet i Afghanistan!
 

Stoppa alla utvisningar till Afghanistan, öka det humanitära stödet och använd alla tillgängliga medel för att bidra till
ökad säkerhet för människorna i landet. Det är några av kraven i ett uttalande om EU:s respons på krisen i
Afghanistan. Uttalandet undertecknades av Act Svenska kyrkan tillsammans med över 50 olika bistånds- och
asylrättsorganisationer.
 
Undertecknarna betonar att den överväldigande majoriteten skyddssökande från Afghanistan befinner sig i
grannländerna. Den lilla andel av skyddssökande människor som kommer till Europa bör ges snabb möjlighet att söka
asyl i enlighet med internationell rätt, menar de.

Läs uttalandet på hemsidan för European Council on Refugees and Exiles, ECRE.
 
För mer information: David Jakobsson

Sydsudan: Dödshot efter uppmaning om fredsförhandlingar
 

Regeringen och alla andra parter måste återgå till den fredsdialog som förts i Rom under ledning av katolska Saint-
Egidio. Det menar Act Svenska kyrkans partnerorganisation i Sydsudan CEPO, en plattform för att stärka
civilsamhället. Sydsudans regeringen drog sig ur samtalen efter attacker där bla två katolska nunnor dödades.
CEPO:s direktor Edmund Yakani har efter uttalandet gått under jord efter dödshot.

Läs uttalandet på Eye Radios hemsida.
 
För mer information: Susanna Henriksén
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Fredsdagen 21 september: Hög tid för fred och
ansvarstagande i Sydsudan
 

Kriget har pågått i generationer och fortsätter skada och döda människor, samhälle och natur. Nu måste alla parter 
ta sitt ansvar för att implementera fredsavtalet. Den uppmaningen riktar Act Svenska kyrkan och ekumeniska partner
för fred i Sydsudan till parterna i konflikten på den internationella fredsdagen 21 september.
 
Läs uttalandet på organisationen PAX hemsida.
 
För mer information: Susanna Henriksén
 

Kontakt
 

Act Svenska kyrkan har kunskap om utvecklingen i en rad länder och regioner, liksom inom vissa
tematiska områden. Tveka inte att ta kontakt med våra experter om du vill ha analyser, synpunkter,
eller tips på organisationer som arbetar i våra programländer.

Policychef
Eva Ekelund
@Evacekelund

Asien 
Sanna Svensson

Afrika
Susanna Henriksén
@SusannaHenrik10

Latinamerika
Sanna Svensson

Mellanöstern
Johanna Wassholm
@Johannawass

 
 

Demokratiskt utrymme
Maria Bard
@BardMaria

Företag och mänskliga rättigheter
Maria Bard
@BardMaria

Genusrättvisa och jämställdhet
Joanna Lilja
@Jo_Lilja
Karin Hugsén
@kialia_021

Mänsklig säkerhet
Mikael Lindgren
@ML62816573

Klimaträttvisa
Margareta Koltai
@KoltaiMargareta

Humanitärt bistånd
Henrik Fröjmark
@HenrikFrojmark

Religions- och övertygelsefrihet
Annika Lindé
@UsluLinde

Sexuell och reproduktiv hälsa och
rättigheter (SRHR) 
Emilie Weiderud
@EmilieWeiderud
Johannes Mokgethi-Heath,
@FrJPHeath

Utvecklingspolitik och social
trygghet
Gunnel Axelsson Nycander
@GunnelANycander

Nyhetsbrev Internationell utveckling och politik 
Nyhetsbrevet ges ut av Act Svenska kyrkan.

Svenska kyrkan
751 70 Uppsala
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